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Relacja z posiedzenia plenarnego NRA
Posiedzenie plenarne NRA odbyło się 12 marca br. w Toruniu. NRA przyjęła uchwałę o
niezwłocznym opublikowaniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy o TK,
zatwierdzono wykonanie budżetu za rok 2015 i przyjęto preliminarz budżetowy na rok
2016. NRA przyjęła również strategię działań Adwokatury. Posiedzenie NRA połączone
było z obchodami 40-lecia Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej w Toruniu.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, omówił prace Prezydium z ostatnich trzech miesięcy, w tym
szczegółowo kwestię sporu wokół Trybunału Konstytucyjnego i zmian w ustawie o policji.

Adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA, przedstawił prace komisji parlamentarnej przy NRA z ostatnich
miesięcy. Poinformował, że NRA zajęła stanowisko w sprawie ustawy o prokuraturze, m.in. w zakresie
umiejscowienia prokuratury w systemie władzy wykonawczej oraz podporządkowania prokuratora
rejonowego, który musi wykonywać polecenia kilkunastu podmiotów. NRA skomentowała też
niedookreślony przepis dotyczący działania prokuratora w interesie społecznym. Prezes Trela
oświadczył również, że NRA złożyła zastrzeżenia do kodeksu postępowania karnego oraz do ustawy o
policji. Podkreślił, że w tej ostatniej ustawie, dzięki staraniom NRA, zachowano zasadę ochrony
tajemnicy obrończej. Tajemnica zawodowa jednak podlega ograniczeniom. Dodał, że w lutym br.
odbyło się spotkanie z inicjatywy Kancelarii Prezydenta RP, którego celem było podjęcie działań
zmierzających do zmiany ustawy o policji. Zmiany te miałyby mocniej chronić tajemnicę zawodową.
Kancelaria zaproponowała współpracę przy opracowaniu zmian. Organizacje pozarządowe oraz RPO
odmówiły współpracy. Natomiast NRA zadeklarowała pomoc, ze względu na fakt, że adwokatura
ustawowo powołana została do współdziałania w kształtowaniu prawa, aczkolwiek nie jest to
jednoznaczne z aprobatą obecnych przepisów, a wręcz przeciwnie – z naprawą tego, co złe. Mecenas
Trela zapowiedział, że wkrótce NRA złoży propozycje zmian w ustawie. Wspomniał, że NRA zajmie
stanowisko do projektu ustawy o ustroju rolnym.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, poinformował, że Rada m.st. Warszawy nadała ulicy w Dzielnicy
Mokotów nazwę Stanisława Mikkego. Ulica ta stanowi bezpośrednią drogę dojazdową do budynków
sądów gospodarczych, w tym Sądu Okręgowego w Warszawie, położonych przy ulicy
Czerniakowskiej. Wskazał, iż nadanie nazwy stanowi wykonanie uchwały NRA z 2010 roku w tej
sprawie, ale Prezydium NRA nie zamierza na tym poprzestać. Przedstawił zebranym prezentację, jak
można byłoby zagospodarować - zaniedbany obecnie - fragment ulicy, w celu stworzenia przez NRA
skweru pamięci w hołdzie nie tylko Patronowi tej ulicy, ale pośrednio całej Adwokaturze.
Poinformował o rozmowach, jakie przeprowadził z urzędnikami Dzielnicy Mokotów na temat takiej
możliwości. Cała Adwokatura Polska zasługuje na honorowe miejsce w Warszawie, w którym
upamiętniony zostanie jej dorobek i zasługi, a dzięki Patronowi ulicy można to osiągnąć.

Sekretarz NRA zwrócił też uwagę na problem komorników sądowych wpisujących się na listy
adwokatów, którzy po uzyskaniu wpisu sprawują nadal funkcję komornika sądowego. NRA
korespondowała w tej sprawie z ministerstwem sprawiedliwości. Zdaniem adw. Dębowskiego, sprawa
ta wymaga nie tylko działań doraźnych, mających na celu doprowadzenie do stanu zgodnego z
prawem, ale również zmian ustawowych, tak by przepisy w sposób bezdyskusyjny przesądzały o
zakazie wpisu na listy adwokatów osób sprawujących funkcje w organach wymiaru sprawiedliwości.

Powiadomił zebranych o uzyskanym przez NRA stanowisku Ministerstwa Sprawiedliwości oraz o treści
opinii prawnej, opracowanej przez dr hab. Annę Młynarską-Sobaczewską z Instytutu Nauk Prawnych
PAN, na temat możliwości przeprowadzania w izbach wyborów sędziów sądów dyscyplinarnych oraz
rzeczników dyscyplinarnych po zmianach w ustawie prawo o adwokaturze (czytaj). Przypomniał
również o zmianie operatora pocztowego, wskazując na konieczność monitorowania procesu
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doręczania korespondencji sądowej przez Pocztę Polską. Szczególne zainteresowanie NRA budzi
sposób wdrożenia systemu Elektronicznego Potwierdzania Odbioru oraz przestrzeganie zasad
awizacji przesyłek pocztowych.

Następnie NRA przyjęła uchwałę, w której zwraca się do władz publicznych o niezwłoczne
opublikowanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 9 marca 2016 roku. Zdaniem NRA,
orzeczenie to ma istotne znaczenie ustrojowe i jest ostateczne. Odmowa publikacji orzeczenia jest
rażącym naruszeniem konstytucyjnej zasady trójpodziału władzy, prowadzi do zmiany podstaw
ustrojowych Rzeczypospolitej Polskiej, godząc w prawa i wolności jednostki. (czytaj uchwałę nr
61/2016).

Adw. prof. Maciej Gutowski, dziekan ORA w Poznaniu, przedstawił strategię Adwokatury
uwzględniającą uwagi adwokatów. Uchwała w tej sprawie została przyjęta przez członków NRA jako
wyjściowy materiał roboczy na Krajowy Zjazd Adwokatury. (czytaj projekt strategii)

Adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, przedstawiła sprawozdanie finansowe za rok 2015 oraz
wyniki audytu działu finansowo-księgowego NRA, a także preliminarz budżetowy na rok 2016. Z kolei
adw. Sławomir Ciemny, przewodniczący Wyższej Komisji Rewizyjnej, przedstawił sprawozdanie WKR
z wykonania budżetu oraz opinię na temat propozycji budżetowych na rok 2016. Uchwały w tej
sprawie zostały przyjęte. Członkowie NRA dyskutowali również nad budżetem na 2016 rok i
obniżeniem składki na NRA. W wyniku tej dyskusji NRA przyjęła budżet w wersji zaproponowanej
przez Prezydium NRA, z możliwością jednak jego korekty podczas kolejnego posiedzenia plenarnego.

Adw. Rafał Dębowski omówił sprawę publikowania protokołów z posiedzeń ORA, NRA i Prezydium
NRA. Zaproponował ujednolicenie zasad publikacji. Decyzja w tej sprawie zostanie podjęta w
czerwcu. Adw. Dębowski zaproponował również rozpoczęcie dyskusji nad zmianą § 58 Kodeksu Etyki
Adwokackiej, ograniczającego adwokatów w wykonywaniu czynności egzekucyjnych innych niż
czynności sądowe i dot. egzekucji z nieruchomości. Wskazał, że przepis nie przystaje do obecnych
wymogów wykonywania zawodu. Zasady deontologii powinny chronić adwokata przed sytuacjami, w
których adwokat może znaleźć się w sytuacji nieakceptowalnej z punktu widzenia zasad etyki
zawodowej. Przedstawił dwie propozycje brzemienia tego przepisu, zakładające ograniczenie
możliwości udziału w czynnościach egzekucyjnych, z którymi wiąże się użycie środków
bezpośredniego przymusu względnie w takich czynnościach, które mogłyby poniżyć adwokata w
opinii publicznej lub poderwać zaufanie do zawodu. Zaproponował kontynuowanie dyskusji na ten
temat, podczas kolejnego posiedzenia plenarnego. Temat ten zostanie też poruszony na konferencji
Komisji Etyki, która odbędzie się 22 kwietnia we Wrocławiu. O szczegółach dotyczących konferencji
będziemy informować na stronie adwokatura.pl.

Ponadto adw. Tomasz Korczyński, przewodniczący komisji ds. informatyzacji – Centrum
Technologiczne Adwokatury, zrelacjonował stan wdrożenia systemu informatyzacji Adwokatury
Polskiej. Natomiast adw. Anisa Gnacikowska, koordynatorka Dni Bezpłatnych Porad Adwokackich,
poprosiła o decyzję w sprawie organizowania kolejnych akcji Dnia Bezpłatnych Porad Adwokackich.
Zdaniem NRA, ze względu na wejście w życie ustawy o nieodpłatnej przedsądowej pomocy prawnej,
akcja adwokatury nie jest potrzebna. Z kolei adw. Jacek Ziobrowski, prezes WSD, przedstawił
sprawozdanie z pracy Wyższego Sądu Dyscyplinarnego. Poinformował, że 14 maja odbędzie się
konferencja rzeczników dyscyplinarnych i prezesów sądów dyscyplinarnych.

Posiedzeniu towarzyszyły obchody 40-lecia istnienia izby kujawsko-pomorskiej. Z tej okazji odsłonięto
tablicę poświęconą adwokatom – ofiarom II wojny światowej, odprawiona została msza święta,
podczas której bp Andrzej Suski poświęcił sztandar izby, a zwieńczeniem uroczystości była gala w
Centrum Kulturalno-Kongresowym Jordanki.
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NRA wzywa do opublikowania wyroku TK
Naczenia Rada Adwokacka przyjęła uchwałę, w której zwraca się do władz publicznych o
niezwłoczne opublikowanie wyroku Trybunału Konstytucyjnego z dnia 9 marca 2016
roku. 

Zdaniem NRA orzeczenie to ma istotne znaczenie ustrojowe i jest ostateczne. Odmowa publikacji
orzeczenia jest rażącym naruszeniem konstytucyjnej zasady trójpodziału władzy, prowadzi do zmiany
podstaw ustrojowych Rzeczypospolitej Polskiej, godząc w prawa i wolności jednostki. 

czytaj uchwałę

NRA do środowisk prawniczych: szukajmy razem
metod wypracowania kompromisu ws TK
Naczelna Rada Adwokacka zaprasza środowiska naukowe prawników, a także samorządy
zawodowe sędziów, radców prawnych i notariuszy do wspólnego szukania rozwiązań
prawnych, które będą pomocne dla polityków w budowie kompromisu opartego na dobrze
funkcjonującym mechanizmie trójpodziału władzy. 

W liście, który został wysłany do przedstawicieli zawodów prawniczych, adw. Andrzej Zwara, prezes
NRA oraz adw. Jacek Trela, wiceprezes NRA zapraszają do spotkania.

"Od kilku miesięcy jesteśmy świadkami niepokojących wydarzeń wokół Trybunału Konstytucyjnego,
które osłabiają jego pozycję ustrojową zapisaną w Konstytucji RP. Utrzymywanie się stanu prawnego
i politycznego napięcia wokół jednej z podstawowych instytucji Państwa opartego na zasadach
demokracji konstytucyjnej stwarza zagrożenie dla ładu publicznego w demokratycznym państwie
prawnym. Taki stan w sposób wręcz oczywisty prowadzi do utraty zaufania obywateli do władzy
publicznej oraz zmniejszenia poczucia bezpieczeństwa.

Te negatywne zjawiska zauważyła Europejska Komisja na rzecz Demokracji przez Prawo (Komisja
Wenecka), wskazując – w raporcie z 11 marca 2016 r. – na konieczność publikacji orzeczenia
Trybunału Konstytucyjnego z 9 marca 2016 r., a także na potrzebę wypracowania koncepcji reformy
modelu sądownictwa konstytucyjnego w Polsce, w tym 
w szczególności stworzenia optymalnych zasad wyłaniania sędziów Trybunału Konstytucyjnego.

Wyrażamy przekonanie, że poszukiwanie racjonalnego rozwiązania prawnego może być podstawą
kompromisu politycznego, który mógłby okazać się pomocny w procesie rozwiązywania aktualnego
kryzysu konstytucyjnego.

Zwracamy się do środowiska naukowego prawników, a także do samorządu zawodowego sędziów,
radców prawnych i notariuszy z propozycją spotkania. Uważamy bowiem, że obowiązkiem naszym,
jako prawników, jest podjęcie działań mających na celu znalezienie takich rozwiązań prawnych, które
będą pomocne dla polityków w budowie kompromisu opartego na dobrze funkcjonującym
mechanizmie trójpodziału władzy."

 

(czytaj list NRA)
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MS obiecuje zmiany dotyczące zasad doręczania
pism sądowych w sprawach karnych
Marcin Warchoł, podsekretarz stanu w ministerstwie sprawiedliwości, podczas spotkania
z adw. Rafałem Dębowskim, sekretarzem NRA, które odbyło się 17 marca br. obiecał pilne
podjęcie prac legislacyjnych zmieniających rozporządzenie w sprawie szczegółowych
zasad i trybu doręczania pism w postępowaniu karnym w zakresie przywrócenia
przepisów umożliwiających pełnomocnikowi ustanowionemu przez obrońcę odbiór z
placówek pocztowych awizowanych pism sądowych w postępowaniu karnym.

NRA od wielu miesięcy zabiegała o zmianę § 7 ust. 4 rozporządzenie ministra sprawiedliwości z dnia
17 grudnia 2014 r. w sprawie szczegółowych zasad i trybu doręczania pism sądowych w
postępowaniu karnym. Po zmianie dokonanej nowelą z 1 lipca 2015 r. z rozporządzenia wykreślono
zwrot „lub ustanowionemu pełnomocnikowi”. Tym samym nowe przepisy istotnie skomplikowały
pracę obrońców, którzy wedle wprowadzonej zmiany musieliby osobiście odbierać z placówek
pocztowych awizowaną korespondencję, nie mogąc korzystać w tym zakresie z pełnomocników.

Dzisiejsze spotkanie z min. Warchołem to reakcja na pismo sekretarza NRA z dnia 16 marca br., w
którym zwrócił się on ponownie o rozpatrzenie postulatu NRA dotyczącego wprowadzenia zmian w
rozporządzeniu. NRA interweniowała w tej sprawie od wielu miesięcy.

Naczelna Rada Adwokacka będzie z uwagą obserwować postęp prac legislacyjnych w tym zakresie.   

Czytaj pismo z 16 marca 2016

Czytaj pismo z 07 grudnia 2015

Czytaj pismo z 12 października 2015

Czytaj pismo z 09 października 2015

Czytaj pismo z 29 września 2015 

MS: obowiązuje aplikacja blokująca zawartość
komputera zdającego 
Ministerstwo Sprawiedliwości przypomina, że podczas egzaminów prawniczych zdający
korzystają z aplikacji AZEP. Blokuje ona dostęp do zawartości komputerów, jak również
uniemożliwia łączność z urządzeniami zewnętrznymi. Ministerstwo zachęca do
przesyłania propozycji rozwiązania technicznego problemu, w jaki sposób w
przyszłości rozszerzyć funkcjonalność tej aplikacji o możliwość korzystania z programów
wgranych w komputer zdającego. 

Naczelna Rada Adwokacka w styczniu br. wystąpiła do Ministerstwa Sprawiedliwości, popierając
postulaty złożone przez samorząd aplikantów adwokackich warszawskiej izby przed tegorocznym
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egzaminem. Aplikanci postulowali, by podczas egzaminów prawniczych możliwe było korzystanie z
systemów informacji prawnych, wgranych na komputerach.

(czytaj informację o postulatach aplikantów)

W odpowiedzi, Ministerstwo Sprawiedliwości poinformowało, że nad opracowaniem innego, niż
obowiązujący AZEP, rozwiązania informatycznego pracuje Departament Informatyzacji i Rejestrów
Sądów w MS. Nie udało się dotychczas znaleźć takiego rozwiązania technicznego, które byłoby
akceptowalne zarówno pod względem technicznym, ekonomicznym, jak i zapewniającym
bezpieczeństwo danych. Ministerstwo zachęca zatem do przedstawiania własnych propozycji
rozwiązań odnoszących się do wniosku aplikantów adwokackich. 

(czytaj informację z MS)

 

 

Adw. Zwara: przesyłki sądowe? Powrót do
przyszłości
Poczta Polska SA wygrała trzyletni kontrakt na obsługę przesyłek sądowych i
prokuratorskich. Ta zmiana oznacza dla nas paradoksalny powrót do przyszłości –
operator będzie stary, ale metody nowe. Poczta Polska wprowadza bowiem system
elektronicznego potwierdzenia odbioru, który zastąpi dotychczasowe papierowe
potwierdzenia doręczenia korespondencji - zwraca na to uwagę adw. Andrzej Zwara,
prezes NRA w felietonie na łamach dzisiejszego wydania Dziennika Gazety Prawnej. 

Wyobrażam sobie to westchnienie ulgi, z jakim wielu adwokatów w całej Polsce powitało informację,
że Poczta Polska SA wygrała trzyletni kontrakt na obsługę przesyłek sądowych i prokuratorskich.
Westchnienie uzasadnione, biorąc pod uwagę setki stron skarg, jakie zasypywały Naczelną Radę
Adwokacką od 2014 roku, czyli od czasu obowiązywania systemu doręczeń przesyłek
organizowanego przez operatorów alternatywnych wobec Poczty. - przypomina prezes Naczelnej
Rady Adwokackiej. 

(czytaj cały felieton)

Sądy nie będą stosowały prawa sprzecznego z
Konstytucją
Trybunału nie da się wyłączyć, jego orzeczenia są skuteczne nawet bez publikacji, a
kontroli konstytucyjnej nie da się wyeliminować - podkreślają adw. prof. Maciej Gutowski
i adw. prof. Piotr Kardas w artykule "Sądy nie będą stosowały prawa sprzecznego z
Konstytucją". Tekst ukazał sie 14 marca na łamach Dziennika Gazety Prawnej. 
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Dziekan Okręgowej Rady Adwokackiej w Poznaniu oraz przewodniczący Komisji Legislacyjnej NRA
uważają, że "przed nami test szacunku dla prawa ze strony rządzących". Chodzi o to, czy zostanie
opublikowany wyrok Trybunału Konstytucyjnego z 9 marca w sprawie połączonych wniosków o
zbadanie zgodności ustawy z dnia 22 grudnia 2015 r. o zmianie ustawy o Trybunale Konstytucyjnym
(Dz. U. poz. 2217) z Konstytucją RP. "Stosunek do tego orzeczenia to przejaw aprobaty lub negacji
zasady demokratycznego państwa prawnego" - twierdzą autorzy tekstu. 

(czytaj cały artykuł)

Rozpoczęły się egzaminy adwokackie
Do trwającego cztery dni egzaminu zawodowego przystąpi 2300 osób – 2150 aplikantów
adwokackich i 150 osób uprawnionych z innych tytułów.

Dzisiaj zdający będą rozwiązywać zadania z zakresu prawa karnego, jutro z cywilnego i rodzinnego,
w czwartek zmierzą się z zadaniami z zakresu prawa gospodarczego, a w piątek z zakresu prawa
administracyjnego i z zakresu wykonywania zawodu adwokata i zasad etyki. Ten ostatni blok pojawia
się na egzaminie po raz pierwszy, w związku ze zmianą wprowadzona ustawą Poa z 13 czerwca 2013
r.

Egzaminy odbywają się w 34 komisjach w 13 miastach. W skład każdej komisji wchodzi 8 osób – 4
przedstawicieli ministerstwa sprawiedliwości oraz 4 przedstawicieli samorządu adwokackiego.

Podobnie jak w latach ubiegłych, zdający mają możliwość sporządzania prac egzaminacyjnych
pisemnie lub przy użyciu komputera. Zdecydowana większość – ok. 99% wybrała możliwość
rozwiązywania zadań za pomocą komputera.  

Egzaminy zawodowe zdają również kandydaci do zawodu radcy prawnego. Chętnych jest 3200 osób,
z czego 2840 to aplikanci radcowscy a 360 to osoby uprawnione z innych tytułów.

W ubiegłym roku do egzaminu adwokackiego przystąpiło 2341 osób. Zdało 1769.

Za wszystkich zdających trzymamy kciuki! 
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Konferencja nt. ochrony praw zwierząt 30 marca w
Warszawie

Fundacja Czarna Owca Pana Kota
i Stowarzyszenie Ekostraż zapraszają
na konferencję „Niech mają prawa!”,
która odbędzie się 30 marca. Zostaną na
niej przedstawione wyniki minitoringu
sądów, prokurator i policji pod kątem
egzekucji zapisów Ustawy o ochronie
zwierząt. 

Monitoring trwał przez rok. Przebadanych zostało
1/3 sądów i prokuratur rejonowych oraz
wojewódzkich i powiatowych komend policji w
całej Polsce - łącznie prawie 300 instytucji.
Przeanalizowano 897 spraw sądowych
dotyczących przemocy wobec zwierząt, a 32
jawnych obserwatorów uczestniczyło w
rozprawach w całym kraju. 

Jak wygląda sprawiedliwość dla zwierząt w Polsce?
Co można zmienić, by zwierzęta były realnie
chronione przez prawo? Na te pytania odpowiadać
będą paneliści, wśród których są: Joanna
Andrusiewicz, Instytut Filozofii UW,Stowarzyszenie
Przyjaciół Fretek; Katarzyna Biernacka,
Stowarzyszenie Empatia; Anna Chęć, Fundacja
Pozytywnych Zmian; adwokat Anna Chrobot,
przewodnicząca Koła Przyjaciół Czworonogów przy
Okręgowej Radzie Adwokackiej we Wrocławiu;
prof. dr hab. Andrzej Elżanowski, Uniwersytet
Warszawski, Wydział Artes Liberales; prof. Tomasz
Pietrzykowski, Uniwersytet Śląski, Wydział Prawa
i Administracji; Katarzyna Pokrzywa, Rzeszowskie
Stowarzyszenie Ochrony Zwierząt; Tadeusz
Wypych, Fundacja dla Zwierząt ARGOS, Biuro
Ochrony Zwierząt.

(zobacz szczegółowy program konferencji)

Zgłoszenia przyjmowane są do 20 marca. 

(pobierz formularz zgłoszeniowy)

Konferencja odbędzie się 30 marca w godz.
11-14.30 w Polskiej Akademii Nauk, Instytucie
Badań Literackich PAN, w sali Adama Mickiewicza
nr 144, I piętro przy ul. Nowy Świat 72. 
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40-lecie Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej w
Toruniu
Obchody 40-lecia Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej z siedzibą w Toruniu odbyły się
w dniach 11-12 marca 2016 r. w Toruniu. 

Jubileusz rozpoczął się 11 marca br. w siedzibie ORA w Toruniu od odsłonięcia tablicy
upamiętniającej adwokatów, którzy zginęli w czasie II wojny światowej.

Następnego dnia w gotyckiej katedrze pod wezwaniem św. Janów w Toruniu podczas uroczystej mszy
św. koncelebrowanej przez biskupa diecezji włocławskiej Wiesława Meringa oraz biskupa diecezji
toruńskiej Andrzeja Suskiego, z udziałem Prezesa NRA adw. Andrzeja Zwary i całego składu NRA,
poświęcony został sztandar Izby.

Druga część uroczystości odbyła się w najnowocześniejszej sali koncertowej miasta - Centrum
Kulturalno-Kongresowym JORDANKI. Tę wyjątkową budowlę, o futurystycznym kształcie,
zaprojektował hiszpański architekt Fernando Menis.

- To połączenie tradycji i nowoczesności jest nieprzypadkowe – wskazała adw. Ewa Wielińska,
prowadząca wraz z dziekanem ORA w Toruniu adw. Wiktorem Indanem-Pykno, galę jubileuszową. -
Oddaje ono istotę adwokatury. Pamiętając o przeszłości i historii, spoglądamy w przyszłość.  

Jubileusz odbywał się pod honorowym patronatem Prezesa Naczelnej Rady Adwokackiej adw.
Andrzeja Zwary, Wojewody Kujawsko-Pomorskiego, Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego,
Prezydentów Miast Torunia i Włocławka. Patroni medialni to Telewizja Toruń i Radio PiK.

Dziekan przypomniał historię Izby Kujawsko-Pomorskiej, której istnienie i utrata samodzielności były
nierozerwalnie związane z funkcjonowaniem Sądu Apelacyjnego w Toruniu. W tym roku obchodzimy
rocznicę 40-lecia nieprzerwanego trwania Izby – mówił adw. Wiktor Indan-Pykno. Gdyby za punkt
wyjścia przyjąć rok powstania Izby Adwokackiej w Toruniu, to za 2 lata czeka nas jubileusz …
100-lecia. – dodał dziekan.

Goście w serdecznych słowach życzyli dalszych sukcesów w wykonywaniu zawodu tak ważnego, tak
trudnego i odpowiedzialnego. Zarówno przedstawicielka Wojewody Kujawsko-Pomorskiego jak i
Prezydent Torunia - Michał Zaleski wskazywali na codzienną obecność adwokatów w stosowaniu
prawa i ich ścisły związek z najważniejszymi problemami społeczeństwa. Przewodniczący Rady
Miasta Torunia Marcin Czyżniewski wskazywał nadmiar legislacji jako istotne utrudnienie naszej
pracy. Prezes Sądu Okręgowego w Toruniu Jarosław Sobierajski z satysfakcją mówił o dobrej
współpracy między adwokatami i wymiarem sprawiedliwości. Dr hab. Arkadiusz Lach odnotował, że
Wydział Prawa i Administracji UMK w Toruniu ciągle jest kuźnią kadr dla kujawsko-pomorskiej
palestry. Poseł Tomasz Lenz podkreślił, że adwokatura pełni rolę strażnika praworządności. Wątek
ten szerzej rozwinął prezes NRA adw. Andrzej Zwara. - Jest w tym pewien paradoks: władza powołała
nas do czuwania nad przestrzeganiem prawa, ale cały czas dostarcza nam pracy, bo sama
standardy państwa prawa narusza. Tak czyni każda władza – mówił Prezes NRA. A że ta praca
wymaga „końskiego zdrowia”, tego właśnie życzył Prezes Okręgowej Izby Lekarskiej w Toruniu dr
Łukasz Wojnowski.

Jubileusz był okazją do uhonorowania wyróżnieniem „Adwokatura Zasłużonym”. Odznaki wręczali
prezes NRA adw. Andrzej Zwara i adw. Rajmund Żuk, przewodniczący Kapituły ds. Odznaczeń NRA.
Otrzymali je: adw. Wanda Kamińska, adw. Ewa Wielińska, adw. Wojciech Cukrowski, adw. Eugeniusz
Graczyk, adw. Dariusz Kłos, adw. Henryk Ornass i adw. Ryszard Szczygielski, który w imieniu
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wszystkich podziękował  za wyróżnienie.  

Okręgowa Rada Adwokacka w Toruniu przyznała „Złote Papugi” za szczególne zasługi dla samorządu
Izby. Otrzymali je: prof. dr hab. Mirosław Nesterowicz, który od wielu lat wspiera Izbę swoją wiedzą i
doświadczeniem, zawsze służy jej radą i pomocą, adw. Jarosław Zdzisław Szymański, dziekan
Okręgowej Rady Adwokackiej w Łodzi, która jest wzorem i inspiracją w prezentowaniu naszego
zawodu za pośrednictwem nowoczesnych technik komunikowania się, adw. Andrzej Siemiński,
członek Naczelnej Rady Adwokackiej, który przez wiele lat był opiekunem Izby Kujawsko-Pomorskiej
i jak mało kto rozumiał jej potrzeby i problemy. „Złote Papugi” za aktywną działalność w samorządzie
odebrali: adw. Tadeusz Bojarski, adw. Janusz Bołądź, adw. Bohdan Matusiak, adw. Zbigniew Środa,
adw. Czesław Tusch.

Statuetki „Kopernik” za inicjatywy samorządowe otrzymali: adw. Marzena Kamińska, adw. Grzegorz
Kaźmierczak i adw. Mariusz Lewandowski.

Gdy dziekani poszczególnych izb składali życzenia jubileuszowe i wręczali upominki, zaproszeni
goście mieli okazję zobaczyć pamiątki, które każdy otrzymał przy wejściu. Był wśród nich
pamiątkowy medal autorstwa toruńskiego artysty ceramika Dariusza Przewięźlikowskiego oraz
wydana z okazji jubileuszu książka, opisująca historię Izby i prezentująca w lekkiej formie sylwetki
wieloletnich adwokatów. Opracowali ją przede wszystkim młodzi adwokaci, pod kierunkiem adw.
Mateusza Chudziaka.

Na zakończenie części oficjalnej wystąpił wyjątkowy zespół: Los Angeles Trio /Bogdan Hołownia –
fortepian, Andrzej Bruner Gulczyński – kontrabas, Józef Eliasz – perkusja/ w składzie wzbogaconym o
saksofonistę Adama Wendta. Ależ oni zagrali! Bawiąc się muzyką porwali publiczność, która owacją
kwitowała kolejne solówki. Na bis zagrali „Polskie drogi”, tym samym muzycy zaczarowali słuchaczy
przepięknym brzmieniem utworu Andrzeja Kurylewicza.   

Po słowach prowadzącej galę adw. Ewy Wielińskiej „Stoliczku, nakryj się” zapadła cisza, a potem…
wszyscy oniemieli widząc, jakie możliwości kryje w sobie obiekt CKK „Jordanki”. Rozsunęła się
kurtyna odsłaniając ogromną, pięknie zaaranżowaną salę bankietową. Po przeżyciach duchowych i
artystycznych nadszedł czas na wrażenia kulinarne.

Liczymy na to, że jubileusz 40-lecia Kujawsko-Pomorskiej Izby Adwokackiej zapisze się w życzliwej
pamięci wszystkich uczestników i gości.

adw. Ewa Wielińska 
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Ukazał się nowy Komentarz do Kodeksu cywilnego 
Ukazał się nowy Komentarz do Kodeksu
cywilnego, pod redakcją adw. prof. Macieja
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Gutowskiego, w prestiżowej serii Duże
Komentarze Becka.

Komentarz do Kodeksu cywilnego, Tom I (art.
1-44911) został napisany dla osób poszukujących
rozwiązania praktycznego problemu prawnego. Na
podstawie obserwacji praktyki identyfikuje
problemy i wskazuje rozwiązania w oparciu o
wiedzę praktyczną, podbudowaną jednak
teoretycznie. 

Publikacja zawiera szczegółowe omówienie
prezentowanych zagadnień z odniesieniem do
najbardziej aktualnych poglądów doktryny, a
także liczne orzecznictwo i jego analizę dokonaną
pod kątem potrzeb praktyki. Uporządkowana
struktura tekstu, powoływanie orzeczeń, glos oraz
literatury ułatwiają zaś praktykom znalezienie
rozwiązań problemów prawnych i zdobycie
argumentów na poparcie własnego stanowiska.
Pierwszy tom komentarza zawiera obszerne
wyjaśnienia do art. 1-44911 obejmujące część
ogólną Kodeksu, własność i inne prawa rzeczowe
oraz zobowiązania (część ogólną) i liczy 1976
stron. Drugi tom obejmujący komentarz do art.
450-1088 KC ukaże się w kwietniu br.

Autorami komentarza są prawnicy łączący wiedzę
teoretyczną i praktyczną: profesorowie prawa i
wykładowcy Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza
w Poznaniu, a jednocześnie adwokaci i radcowie
prawni. Wszyscy autorzy wywodzą się z
największej katedry prawa cywilnego w Polsce, co
gwarantuje spójność i jednolitość analizy
teoretycznej, której poddawane są problemy
prawne pod kątem znalezienia praktycznych
rozwiązań. Redakcją tomu zajął się adw. prof. dr
hab. Maciej Gutowski, dziekan Okręgowej Rady
Adwokackiej w Poznaniu.. 

Więcej informacji na stronie księgarni internetowej
Wydawnictwa C.H.Beck, pod adresem: (zobacz
stronę)

"Palestra" ukazywać się będzie co miesiąc
Czasopismo prawnicze "Palestra" wydawane
będzie teraz jako miesięcznik. Numer
świąteczny już jest dostępny. 
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Redakcja informuje, że inicjatywy Prezydium
Kolegium „Palestry”, popartej przez Prezesa NRA,
a następnie także Prezydium NRA, postanowiono,
że począwszy od zeszytu nr 3 z 2016 r. Pismo
Adwokatury Polskiej będzie wydawane w
zeszytach comiesięcznych, z wyjątkiem dwóch
zeszytów: letniego (7–8) oraz noworocznego (1–2).
Pozwoli to na szybsze reagowanie w pilnych
kwestiach związanych ze zmianami w prawie,
dyskusję naukową oraz wewnątrzśrodowiskową.
Jednocześnie zmniejszy się objętość zeszytów, a
stałe opracowania będą pojawiały się w co drugim
zeszycie (naprzemiennie). Częstotliwość
wydawnicza nie wpłynie na zwiększenie ceny – w
ramach której odbiorca otrzyma dwa zeszyty
podwójne i osiem pojedynczych.

W najnowszym, świątecznym numerze na
szczególną uwagę zasługuje m.in. tekst adw.
dr. Arkadiusza Radwana, prezesa Instytutu
Allerhanda, "Szacho-boks o państwo prawa –
polski Konstytucjonalizm czasu próby". Artykuł,
opublikowany w języku angielskim, stanowi próbę
rekonstrukcji faktograficznej oraz analizy prawnej i
politycznej sporu o obsadę stanowisk
sędziowskich oraz o ustrojowy kształt Trybunał
Konstytucyjny, który to spór rozgorzał w połowie
2015 r. i eskalował od czasu wyborów
parlamentarnych jesienią 2015 r. Autor
przedstawia mechanizmy oportunistycznych
zachowań dwóch głównych partii w polskim
parlamencie polegające na instrumentalizacji
prawa dla realizacji celów politycznych. Badaniu
podlega także rola dwóch kolejnych prezydentów
uczestniczących w sporze politycznym i prawnym,
a także postawa samego Trybunału
Konstytucyjnego. Analiza prawna i polityczna jest
ulokowana w kontekście sporu
światopoglądowego o charakterze trybalnym,
dzielącego polskie społeczeństwo, głównie co do
oceny transformacji ustrojowej kraju po roku
1989.

Adw. Anisa Gnacikowska z Komisji Wizerunku
Zewnętrznego i Ochrony Prawnej przy NRA.
opisuje założenia ogólnopolskiej kampanii
wizerunkowej Adwokatury, która ruszy 4 kwietnia.
Kampania ma charakter informacyjny, jej celem
jest uświadomienie i zachęcenie społeczeństwa do
korzystania z pomocy adwokata już na
podstawowym etapie doradczym, zanim przystąpi
się do dowolnej czynności prawnej i podejmie
życiowe decyzje. Tekst powstał przy współpracy z
Joanną Sędek, szefową biura prasowego NRA. 
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Interesujący jest także obszerny artykuł autorstwa
dr. hab. Macieja Jońcy (KUL) nt. postaci Piłata, pt.
"Czyste ręce prefekta Judei". 

Zachęcamy do lektury. 

(zobacz spis treści i wersję pdf)

Kronika Prac Naczelnej Rady Adwokackiej
Przedstawiamy skrót wydarzeń z udziałem Naczelnej Rady Adwokackiej. 

11 marca, odbyło się posiedzenie Prezydium NRA. Omówiono m.in. kwestie: wykonania budżetu
NRA za rok 2015, remontu w nowo zakupionym przez NRA lokalu oraz podjęto uchwałę w sprawie
przyznania odznaki Adwokatura Zasłużonym.

Adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, poinformował, że adw. Bartosz Grohman pracuje nad
sprawozdaniem dla Prezydenta RP z działalności Adwokatury w 2015 r. Przedstawił też wniosek w
sprawie publikacji eseju Carla Schmitta „O trzech rodzajach myślenia w nauce prawa”. Praca ta
ukaże się z cyklu „Horyzonty Filozofii Prawa”, który został zaakceptowany przez Prezydium.

Prezydium NRA podjęło uchwałę w sprawie przyznania odznaki Adwokatura Zasłużonym, na wiosek
ORA w Łodzi: adw. Alicji Bień, adw. Andrzejowi Bąkowi, adw. Bogdanowi Lesiakowi, adw. Łucji
Malinowskiej, adw. Jarosławowi Szczepaniakowi, adw. Bartoszowi Tiutiunikowi oraz na wniosek
Prezydium NRA: adw. Ewie Skorek – Szpejewskiej i adw. Marcinowi Michałowi Imiołek.

Adw. Mirosława Pietkiewicz, skarbnik NRA, przedstawiła wykonanie budżetu za rok 2015. Następnie
Prezydium omówiło kosztorys prac dotyczących remontu lokalu, który NRA zakupiła na potrzeby
biurowe w lutym tego roku. Powołano zespół do bieżących kontaktów z architektem w składzie: adw.
Mirosława Pietkiewicz, adw. Jacek Trela, adw. Sławomir Ciemnym, adw. Ziemisław Gintowt.

Adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, przedstawił ofertę dotyczącą projektu zagospodarowania
skweru przy ulicy adw. Stanisława Mikkego. Poruszył również kwestię propozycji zmiany art. 58
Kodeksu Etyki ograniczającego adwokatów w wykonywaniu czynności egzekucyjnych innych niż
czynności sądowe i dot. egzekucji z nieruchomości. Omówił też sprawę komorników sądowych
wpisujących się na listy adwokatów, którzy po uzyskaniu wpisu sprawują nadal funkcję komornika
sądowego. Poinformował, ze temat ten poruszy na posiedzeniu plenarnym NRA, które odbyło się
dzień później (czytaj relację z posiedzenia plenarnego NRA)

Ponadto Prezydium omówiło pilotażowy program wymiany danych między sądami a Adwokaturą i
zdecydowano o podpisaniu stosownej umowy.

11-12 marca, Prezydium NRA wzięło udział w obchodach 40-lecia Kujawsko-Pomorskiej Izby
Adwokackiej z siedzibą w Toruniu. (czytaj relację)

12 marca, odbyło się posiedzenie plenarne NRA w Toruniu. NRA przyjęła uchwałę o niezwłocznym
opublikowaniu wyroku Trybunału Konstytucyjnego w sprawie ustawy o TK, zatwierdzono wykonanie
budżetu za rok 2015 i przyjęto preliminarz budżetowy na rok 2016. NRA przyjęła również strategię
działań Adwokatury. (czytaj relację)
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15 marca, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA, wziął udział w uroczystościach z okazji 25. rocznicy
powstania Fundacji dla Polski. 

16 marca, adw. Andrzej Zwara, prezes NRA wziął udział w spotkaniu z sekretarzem stanu w
Kancelarii Prezydenta RP Andrzejem Derą. 

17 marca, adw. Rafał Debowski, sekretarz NRA, spotkał sie z Marcinem Warchołem, podsekretarzem
stanu w ministerstwie sprawiedliwości. Podczas spotkania minister obiecał pilne podjęcie prac
legislacyjnych zmieniających rozporządzenie w sprawie szczegółowych zasad i trybu doręczania pism
w postępowaniu karnym w zakresie przywrócenia przepisów umożliwiających pełnomocnikowi
ustanowionemu przez obrońcę odbiór z placówek pocztowych awizowanych pism sądowych w
postępowaniu karnym. (czytaj więcej)

18 marca, adw. Rafał Dębowski, sekretarz NRA, wziął udział w spotkaniu w Ministerstwie
Sprawiedliwości ws wydanego przez Komisję Europejską stanowiska dot. stawek minimalnych dla
rzeczników patentowych ustanowionych w polskich przepisach.
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